

PROTOKÓŁ Nr II/2018
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 30 listopada 2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Michał Dominiak otworzył o godzinie 17: 35 obrady II/2018 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 30 listopada 2018 r.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania Radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw Oceny Budżetu na Rok 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw Nowelizacji Statutu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2019 rok”.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej

Pan Grzegorz Banaszkiwicz – Wójt Gminy poinformował, że jest bardzo krótki okres od ostatniej sesji do obecnej. Przede wszystkim w tym okresie w urzędzie było bardzo dużo spraw bieżących związanych z normalnym funkcjonowaniem urzędu, obiegiem dokumentów i spraw w urzędzie. Wydarzenia, które warto odnotować i o których chciałby powiedzieć to: w zeszłym tygodniu wraz z Przewodniczącym Rady uczestniczył w spotkaniu z marszałkiem województwa p. Adamem Struzikiem, które dotyczyło przyszłej planowanej współpracy oraz w poniedziałek był na spotkaniu ze starostą p. Janem Żychlińskim, było to pierwsze spotkanie, bardziej zapoznawcze, ale pojawił się na nim temat dróg powiatowych. Pan Starosta prosił o przekazanie państwu informacji o tym, że chciałby uzyskać plan dotyczący modernizacji, przebudowy czy też remontów dróg powiatowych i chciałby abyśmy wskazali drogi, którymi byśmy byli najbardziej zainteresowani.

Pan Wójt poinformował również o dzisiejszej rozmowie z zarządem firmy Dawtona i uzyskał zapewnienie o tym, że zarząd chciałby się spotkać z radnymi oraz delegacją mieszkańców celem przedstawienia działań, jakie firma Dawtona chce podjąć w celu ograniczenia uciążliwości jak również przedstawić swoje plany inwestycyjne. Poinformował również o tym, że zlecił pracownikom ustalenie ceny audytu, który miałby się odbyć w urzędzie.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania Radnych

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje i zapytania.

Pani Joanna Syta – Radna skierowała pytanie do wójta w sprawie dróg, czy istnieje możliwość włączenia w plan powiatowych dróg poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Stołeczna i Topolowa w Wyględach. Tam dość często zdarzają się kolizje z udziałem pieszych i w związku z tym prosi o umieszczenie tej sprawy na liście spraw do dyskusji.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że oczywiście jak najbardziej a nawet możemy zorganizować spotkanie robocze z Panem Starostą. Temat jest ważny a wypadki tam są dosyć często, szczególnie w ostatnim czasie.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała się, kiedy ukonstytuuje się reszta komisji.

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady odpowiedział, że cały czas trwają prace nad statutem gminy, który musi być aktualny i zgodny z nową ustawą o samorządzie gminnym z 30 stycznia 2018 roku, niedługo prace te zakończą się i wtedy będą podejmowane wszystkie komisje statutowe, które wymagają tego, żeby dobrze prosperowała i funkcjonowała gmina.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała się, kiedy się pochylimy nad budżetem.

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady odpowiedział, że jeżeli w dniu dzisiejszym zostanie powołana komisja budżetowa, to rozpocznie ona prace i zaopiniuje budżet na 2019 rok.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała się, czy sama komisja będzie opiniowała budżet czy też wszyscy radni.

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady odpowiedział, że w pracach będą również uczestniczyć pozostali radni, natomiast decydujący głos podczas głosowania nad budżetem i wydawania opinii będą mieli członkowie komisji budżetowej.

Pan Tomasz Maj – Radny zwrócił się z prośbą, wezwaniem do pana wójta. Ponieważ wszyscy borykamy się z problemami dostawy prądu to jest prośba do Pana Wójta, aby udał się do dyrekcji PGE i spróbował uzyskać informacje, jakie odcinki są najbardziej awaryjne oraz jakie urządzenia są najbardziej awaryjne, aby można było zacząć w porozumieniu z zakładem energetycznym pracować nad tym, żeby wyeliminować dużą część awarii i wtedy może wszystkim żyłoby się troszkę lepiej.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że ta wizyta była w jego planach.

Pani Ewa Grot – Radna poprosiła o wyrównanie drogi - ulica Leśna i końcówka ulicy Podleśnej.

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady poinformował o powołaniu Klubu Radnych zrzeszającego 9 osób i poprosił o zgłaszanie osób chętnych do pracy w komisjach, które zostaną powołane w dniu dzisiejszym, po czym przeszedł do pkt. 5.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, po czym zwrócił się do Pana Tomasza Maja – Przewodniczącego Klubu Radnych „Lepsza Gmina” o przedstawienie kandydatów do przedmiotowej komisji.

Pan Tomasz Maj – Przewodniczący Klubu Radnych „Lepsza Gmina” zgłosił następujących kandydatów: p. Joannę Syta (wyraziła zgodę na kandydowanie), p. Ewę Grot (wyraziła zgodę na kandydowanie) i p. Krzysztofa Michalskiego (wyraził zgodę na kandydowanie).

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Zgłosił się p. Lesław Kuczyński.

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do odczytania treści uchwały Rada głosować będzie nad składem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” Rada Gminy Leszno wybrała p. Joannę Syta, p. Ewę Grot, p. Krzysztofa Michalskiego i p. Lesława Kuczyńskiego na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały ze wstawionymi nazwiskami osób, które zostały zgłoszone do komisji, po czym poddał ją pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr II/3/2018 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pan Janusz Biały – Radny zgłosił wniosek formalny tzn. apelował do radnych z innych klubów niż „Lepsza Gmina”, aby chętniej zgłaszali się do pracy w komisjach, które zostaną powołane w dniu dzisiejszym.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, po czym zwrócił się do Pana Tomasza Maja – Przewodniczącego Klubu Radnych „Lepsza Gmina” o przedstawienie kandydatów do przedmiotowej komisji.

Pan Tomasz Maj – Przewodniczący Klubu Radnych „Lepsza Gmina” zgłosił następujących kandydatów: p. Krzysztofa Lipińskiego (wyraził zgodę na kandydowanie), p. Tomasza Maja (wyraził zgodę na kandydowanie) oraz p. Mariannę Malarowską (wyraziła zgodę na kandydowanie).

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: p. Halina Dmoch (wyraziła zgodę na kandydowanie) oraz p. Agnieszka Walczak (wyraziła zgodę na kandydowanie).

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do odczytania treści uchwały Rada głosować będzie nad składem Komisji Rewizyjnej.

Stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” Rada Gminy Leszno wybrała p. Krzysztofa Lipińskiego, p. Tomasza Maja, p. Mariannę Malarowską, p. Halinę Dmoch i p. Agnieszkę Walczak na członków Komisji Rewizyjnej.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały ze wstawionymi nazwiskami osób, które zostały zgłoszone do komisji, po czym poddał ją pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr II/4/2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw Oceny Budżetu na Rok 2019

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w Komisji do spraw Oceny Budżetu na Rok 2019, która jest komisją doraźną.

Pan Tomasz Maj – Przewodniczący Klubu Radnych „Lepsza Gmina” zgłosił następujących kandydatów: p. Dariusza Iwanka (wyraził zgodę na kandydowanie), p. Michała Dominiaka (wyraził zgodę na kandydowanie) i p. Tomasza Maja (wyraził zgodę na kandydowanie).

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w Komisji do spraw Oceny Budżetu na Rok 2019.

Zgłoszono następujących kandydatów: p. Leszek Żebrowski (wyraził zgodę na kandydowanie) i p. Ewa Latoszek (wyraziła zgodę na kandydowanie).

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do odczytania treści uchwały Rada głosować będzie nad składem Komisji do spraw Oceny Budżetu na Rok 2019.

Stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” Rada Gminy Leszno wybrała p. Dariusza Iwanka, p. Michała Dominiaka, p. Tomasza Maja, p. Leszka Żebrowskiego i p. Ewę Latoszek na członków Komisji do spraw Oceny Budżetu na Rok 2019.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały ze wstawionymi nazwiskami osób, które zostały zgłoszone do komisji, po czym poddał ją pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr II/5/2018 w sprawie powołania Komisji do spraw Oceny Budżetu na Rok 2019. Przewodniczący poinformował, że na sali przebywa 15 radnych i stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw Nowelizacji Statutu

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady uzasadnił potrzebę powołania Komisji do spraw Nowelizacji Statutu a następnie poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w tej komisji.

Pan Tomasz Maj – Przewodniczący Klubu Radnych „Lepsza Gmina” zgłosił następujących kandydatów: p. Agatę Bażyńską – Khan (wyraziła zgodę na kandydowanie), p. Janusza Białego (wyraził zgodę na kandydowanie) oraz p. Michała Dominiaka (wyraził zgodę na kandydowanie).

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w Komisji do spraw Nowelizacji Statutu.

Zgłosił się p. Lesław Kuczyński.

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do odczytania treści uchwały Rada głosować będzie nad składem Komisji do spraw Nowelizacji Statutu.

Stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” Rada Gminy Leszno wybrała p. Agatę Bażyńska - Khan, p. Janusza Białego, p. Michała Dominiaka i p. Lesława Kuczyńskiego na członków Komisji do spraw Nowelizacji Statutu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały ze wstawionymi nazwiskami osób, które zostały zgłoszone do komisji, po czym poddał ją pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr II/6/2018 w sprawie powołania Komisji do spraw Nowelizacji Statutu. Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2019 rok”

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2019 rok”, poinformował, że dwoje radnych zostaje wyłączonych z głosowania, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr II/7/2018 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2019 rok”. Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady stwierdził, że zapytań i interpelacji nie było i przeszedł do pkt. 11.

Ad. 11

Sprawy różne

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych.

Pani Marianna Malarowska – Radna odezwała się w sprawie kupców na nowym targowisku, mówiła o trudnościach związanych z małą ilością miejsc dla wszystkich handlujących oraz brakiem możliwości rezerwacji tych miejsc dla wielu chętnych. Zapytała się również o możliwość handlu poza terenem targowiska.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że ideą budowy targowiska było handlowanie na jego terenie i nie widzi możliwości handlu w innych miejscach. Poinformował, że będzie rozmawiał z kupcami. Wyjaśnił również, że w przyjętym regulaminie decyduje kolejność zgłaszania się celem dokonania rezerwacji i jeżeli w ramach ogrodzenia targowiska można wygospodarować jakieś miejsca to można się nad tym zastanowić i o tym pomyśleć natomiast handel nie może odbywać się poza terenem targowiska.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała się o 100.000,00 zł, które były przegłosowane na bieżące utrzymanie dróg, gdyż od 2 lat prosi o załatwienie ul. Granicznej na terenie gminy Leszno i w związku z tym czy są szanse, żeby przed zimą coś zrobić.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że te pieniądze są i jeżeli pogoda pozwoli na prowadzenie prac na drogach to w pierwszej kolejności chciałby robić ul. Podleśną w Grądach i Lesznie oraz ul. Podleśną w Grądach, ale ul. Graniczną będzie miał na uwadze.

Pani Agata Dasiewicz – Sołtys wsi Zaborówek zwróciła się do wójta w sprawie miejsc parkingowych na targowisku, które w trakcie zebrania w szkole miały służyć jako parking, czy to jest nadal aktualne.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że nie pamięta takich ustaleń, ale uważa, że można to targowisko wykorzystywać w różny sposób, jeżeli nie ma na nim handlu.

Pani Marta Bocheńska chciałaby złożyć wniosek w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego tzn. prosi o rozszerzenie tego planu, jest ciekawa, jaka jest wizja rozwoju Leszna.

Pan Leszek Kitliński przedstawił prośbę do wójta o przedstawienie na najbliższej sesji informacji, jaką kwotę i w jakim czasie wspólnicy spółki TBS Ostoja wpłacili do spółki.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy dopytał się czy chodzi o wkład, kiedy ta spółka powstawała.

Pan Leszek Kitliński odpowiedział, że chodzi mu o to czy przez 18 lat, czyli od czasu, kiedy spółka powstała, wspólnicy spółki TBS Ostoja, której współnikiem jest Gmina Leszno, wywiązali się ze swoich zobowiązań i czy wpłacili jakąkolwiek kwotę a jeżeli wpłacili to, kiedy i jaką kwotę.

Pan Janusz Biały – Radny zapytał się czy można zorganizować dla radnych objazd dróg, które zostały zawnioskowane do bieżącej naprawy, aby można było dokreślić, które drogi i w jakiej kolejności można jeszcze w tym roku, co najmniej wyrównać.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy zapytał się czy chodzi o zorganizowanie transportu, żeby radni jeździli po tych drogach i je sprawdzali.

Pan Janusz Biały – Radny odpowiedział, że chodziłoby o to, żeby zorganizować jakiś termin i radni razem z wójtem wspólnie zobaczyli jak te drogi wyglądają.

Pani Marianna Malarowska – Radna stwierdziła, że na wiosnę najbardziej będzie widać stan dróg i wtedy powinien być taki objazd.

Pan Paweł Radzikowski zapytał, czy jest określony orientacyjny termin spotkania z Dawtoną.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że orientacyjny termin to około 20 stycznia, czyli przyszły rok, ale jest to termin ruchomy i jeszcze do ustalenia.

Pan Paweł Radzikowski zapytał, czy jest już informacja od pani urbanistki, kiedy będzie mogła przygotować plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Leszno z wyłączeniem terenów Dawtony.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że rozmawiał z panią urbanistką, która technicznie opracuje ten plan, wyłącza obszar Dawtony z tego planu. Jeżeli radni zdecydują, żeby ten plan był uchwalony czy też prace nad nim będą trwały to pierwsza będzie podjęta uchwała o zmianie jego obszaru, czyli wyłączenia Dawtony.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała się czy wyłączenie Dawtony pociąga za sobą jakieś skutki prawne.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że w jego opinii nie będzie żadnych skutków prawnych.

Pan Janusz Biały – Radny zapytał się, w jaki sposób wyłonimy reprezentację mieszkańców na spotkanie w firmie Dawtona.

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że nie chciałby w to ingerować i inicjatywa należałaby do państwa radnych.

Pani Marta Bocheńska uważa, że spotkanie z Dawtoną powinno odbyć się jednocześnie dla mieszkańców i zaproponowała, żeby skorzystać z sali przy straży, która jest duża.

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że rozumiał, że Dawtona chciałaby na spotkanie zaprosić do siebie, żeby można było obejrzeć zakład, zapoznać się z zakładem, z planami inwestycyjnymi. Natomiast uważa, że jeżeli w spotkaniu miałyby uczestniczyć większa liczba osób to nie widzi problemu, aby odbyło się ono w jakimkolwiek gminnym obiekcie.

Pan Paweł Radzikowski powiedział, że na spotkanie powinni iść mieszkańcy gminy Leszno a nie tylko wsi Leszno i powinno się ono odbyć w większym budynku np. w szkole.

Pan Janusz Biały – Radny uważa, że jak najszersza reprezentacja mieszkańców powinna iść na spotkanie z Dawtoną.

Pani Danuta Pruska – Soltys wsi Leszno zapytała, czy jeżeli dojdzie do tego spotkania czy soltys wsi Leszno będzie powiadomiony o tym spotkaniu.

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że będzie powiadomiony.

Pani Marianna Malarowska – Radna zapytała się czy w związku z tym, że firma Polskie Wody wydała na następne 10 lat zgodę na wylewanie opłuczyn to czy Dawtona ma jakiś pomysł na to, żeby to tak nie śmierdziało.

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Wójt Gminy odpowiedział, że dowiedział się, że Dawtona ma zamiar budować oczyszczalnię ścieków tzn. byłaby to podczyszczalnia gdzie odbywałyby się procesy mechaniczne i fermentacja.

Pan Janusz Biały – Radny uważa, że spotkanie nie powinno odbyć się w Dawtonie ze względu na ograniczenie ilościowe albo miejscowe uczestników i to radni powinni zadbać o to, żeby to były pomieszczenia jak największe i żeby uczestniczyło w nim jak najwięcej mieszkańców, którzy od lat są zainteresowani rozwiązaniem tego tematu.

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli będzie wyznaczony termin spotkania to na pewno wszystkie strony zostaną powiadomione i wszyscy mieszkańcy, którzy są zainteresowani tym, żeby Dawtona przestała być taka uciążliwa. O tym gdzie to spotkanie się odbędzie porozmawiamy wtedy, kiedy będzie ustalony termin tego spotkania.

Ad.12 Zamknięcie posiedzenia

Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:36.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Bilka

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Michał Dominiak